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216 GUDS HAND HAR SKYDDAT KEJSARENS,
STORFURSTENS LJF MOT LONNMORDARES FOR
NYADE ANSLAG.
Morgonbladet n:o 282, 4. XII 1879

Skulle miljoners glädje häröfver och tacksägelser till Gud kunna mildra
det intryck, dessa upprepade mordförsök mäste göra pä den ädla
Monarkens sinne, skulle hvar och en känna sitt sinne lättadt. Men
tyvärr står sådant utöfver mensklig förhoppning. Desto större är
anledningen till sorg för alla. 10

Må vi finnar dock låta glädjen öfver, att Han, vårt fäderneslands ädle
vän och mäktiga stöd, ännu lefver, undertrycka den bitterhet mot
dådens närmare och aflägsnare främjare, som hos 055 kämpar att söka
ett uttryck! Vi borde då börja med utropet: hvilka hem, hvilken
uppfostran! Intet folk, som icke här söker det ondas rot, kan bota ett
sådant epidemiskt vansinne, som det, hvilket i dessa upprepade dåd
träder i dagen.
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217 1855—1880. 2 MARS
Morgonbladet n:o 51, 2.111 1880

För att lefva måste ett folk ega tron pä en framtid.
Söker man ett svar på frågan, hvad finska folket vunnit under det

fjerdedels sekel, Kejsar Alexander II varit landets Storfurste, kan svaret
sammanfattas i utsagon: det har lärt sig att tro på en framtid.
Individens förtröstan eller misströstan kan hero af hans känslor eller af
resonnement för eller emot. Men ett folks förtröstan hvilar endast och
allenast på objektiva, faktiska förhållanden, på tillvaron af ett sam- 30

hällsskick och ett statslif, som i sig innebär kraften att bestå och att
utvecklas.

De fakta, på hvilka vårt folks framtidshopp nu stöder sig, må här
kort antydas.

Först nu kunna vi tala om en nationalförmögenhet; ty under de
tjugufem åren har densamma, besegrande tillfälliga landsolyckor, icke
blott tillvuxit utöfver all jemförelse med förgångna tider, utan äfven
visat sig mäktig att åstadkomma stora nationela företag. Vära kanaler,
våra jernvägar, våra banker, vårt eget mynt i guld, de nya vägar, vårt
landtbruk inslagit, vär vexande manufakturindustri, handelns och 40

sjöfartens förkofran, som visar sig i nära tredubbelt värde för landets
utrikeshandel, de nya institutioner, som trygga ytterligare framsteg —

alit detta utgör lika många fasta rötter, ur hvilka landets framtid vexer
upp. Eller hvem hörde för ett par decennier tillbaka talas om enskild
förmögenhet till miljoner? Hvem trodde, att vi nu skulle nedlagt nära
80 miljoner i jernvägar, 8 miljoner för inlösen af donationsgods o. s. v.
Opinioner sopas bort af opinionsvindar. Men stora materiela intressen
rödja sig sin framtidsväg, säsom sjelfva deras tillvaro utgör ett bevis, att
säkerhet för deras framtid finnes.

Hvem har icke insett och prisat landets lycka att i arf ega humana 50

lagar och, hvad än mera är, den ärfda aktningen för lagens helgd? Men
de hafva varit blott ett arf och som sådant en osäker egendom, icke
nationens eget verk. Nu hafva de blifvit ett uttryck för dess rättsmed
vetande, som för hvarje dag med detta utvecklas, framför allt annat
tillkännagifvande, att Finlands folk med förtröstan arhetar för en


